МКУ «УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ»

ИСПОЛНИТЕЛЬНОГО КОМИТЕТА

АКТАНЫШСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН
423740 с. Актаныш, пр. Ленина, 17

тел./факс 3-09-07
	[image: image1.png]Y <3

2906,
e

&

	ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ АКТАНЫШ                    МУНИЦИПАЛЬ  РАЙОНЫ БАШКАРМА КОМИТЕТЫ       МКУ «МӘГАРИФ ИДАРӘСЕ”
423740 Актаныш авылы,              Ленин пр-ты, 17   тел\факс 3-09-07

Приказ

             От12.12.2018г.                                                                                      № 510-ОД
     О проведении районных соревнований

     по стрельбе из пневматической винтовки

    «Меткий юнармеец»

В целях улучшения военно-патриотического воспитания подрастающего поколения п р и к а з ы в а ю:

1. 11 января 2019 года на базе ГБОУ «Кадетская школа-интернат имени Героя Советского Союза Хасана Заманова» провести районные соревнования по стрельбе из пневматической винтовки «Меткий юнармеец» на кубок директора школы (по согласованию).
2. Утвердить Положение соревнований.
3.  Предложить директорам школ принять меры по обеспечению   безопасности в период проведения соревнований.

4.  Контроль за исполнением данного приказа возложить на заместителя начальника управления образования  по воспитательной работе Гимадиева А.Р.
                  Начальник

                 МКУ «Управление образования»                 Н.Р. Шафикова
                        Амиров К.Х.
                         3-09-25
 Согласовано                                                                                                 Утверждаю

           Начальник                                                                                           Директор
МКУ «Управление образования»                                     ГБОУ «Кадетская школа-интернат ИК Актанышского МР                                                                       им. ГСС Хасана Заманова»

_______ Н.Р. Шафикова                                                             ______ И.И.Ялалов
«____»______2018 г.                                                                    «___»_____2018г.
ПОЛОЖЕНИЕ

о районных соревнованиях среди учащихся  «Меткий юнармеец» по стрельбе из пневматической винтовки  на кубок директора кадетской школы-интернат имени Героя Советского Союза Хасана Заманова

               1.Цели и задачи:

-совершенствование военно-патриотического воспитания и физической культуры у учащейся молодежи;

-выявление сильнейших команд;

-пропаганда здорового образа жизни;

-популяризация зимних видов спорта.

2.Участники:

К соревнованиям допускаются все юноши 9-11 классов  допризывного возраста основных и средних общеобразовательных школ, не имеющие медицинскую справку из ЦРБ об освобождении от занятий.

3. Время и место проведения

Соревнования проводятся 11января 2019 года на базе кадетской школы-интернат. Начало регистрации в 8.00, соревнований 8.30 часов. В первую очередь соревнуются учащиеся 9 классов.

4. Условия соревнований

Соревнования лично-командные. Расстояние до мишени 10 м, мишень № «П». Стрельба производится из положения лежа от упора руки. Участнику выдается  3 пули – все  из них зачетные. Каждая команда соревнуется своей винтовкой без оптического прицела и своими пульками. Командные места определяются по среднему показателю от суммы набранных очков участников. Личные места определяются по наибольшему количеству  очков участника. При равенстве очков призеров, преимущество дается участнику, чьи очки ближе к центру мишени. Заявка на участие, заверенная врачом, представляется при регистрации.

В целях оперативного проведения соревнований, каждая команда должна иметь напечатанный протокол соревнований отдельно для учащихся 9 и 10-11 классов по нижеуказанному образцу.

5. Награждение победителей

Участники и команды, занявшие призовые места на соревнованиях, награждаются дипломами и кубком директора кадетской школы-интернат имени Героя Советского Союза Хасана Заманова.
Амиров К.Х.

3-09-25

Протокол соревнований «Меткий юнармеец»   АСШ №1     9 класс

	№

пп
	Фамили, Имя участника
	Результат

	1

	2…

	Средний результат по школе (подсчитывает судья)

Протокол         соревнований «Меткий юнармеец»     АСШ №1            10-11 классы
	№

пп
	Фамили, Имя участника
	Результат

	1

	2…

	Средний результат по школе (подсчитывает судья)